奄美空港脱炭素化推進協議会（第２回） 議事概要

１ 日 時

令和５年２月９日（木）13:30～15:00

２ 場 所

奄美空港ターミナルビル ２階 会議室

３ 出席者

奄美空港ターミナルビル(株)，日本航空(株)奄美大島空港所，

Peach Aviation(株)，スカイマーク(株)奄美空港支店，

大島石油(株)奄美空港航空給油所，九州電力(株)，出光興産(株)，

大阪航空局福岡空港事務所，福岡航空地方気象台奄美航空気象観測所，

奄美空港管理事務所，奄美市世界自然遺産課，

鹿児島県港湾空港課，大島支庁建設課（事務局）

４ 議事概要

【議題１ 奄美空港のCO2排出量の現状と今後の目標について】

事務局より，第１回協議会の振り返りと前回からの更新内容について説明。

各事業者の今後の取組についてロードマップ等を用いて意見交換を実施

【議題２ 奄美空港における再生可能エネルギーの導入について】

事務局，九州電力（株）及び出光興産（株）より，奄美空港への太陽光発

電導入に係るシミュレーション結果を説明。今後の導入方針について意見交

換を実施

（以上）